REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SARANDE

VENDIM

Nr. 6/1 Daté 30.06.2016

Né& zbatim t& Ligjit nr. 7971, daté 26.07.1995 “Pér prokurimin publik”, té
Ligjit nr. 8402, daté 10.09.1998 si dhe udhézimit nr.3, daté 15.02.2001 t& Késhillit
t& Ministrave “Pér Drejtimin dhe Kolaudimin e punimeve t&€ ndértimit”,

VENDOSA

Té& caktoj shogerine “HP STUDIO” Sh.p.k me administrator Z.llirjan Proko,
si mbikqyres punimesh pér objektin: “Rikonceptim dhe rivitalizim i gendres se gytetit

Sarande, Rruga e Flamurit” .

Kone.Dakt.E.Gj

Adresa:Rruga “Abedin Dino™ Tel.&Fax.085 222380 Email:bash kiasarande@yahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SARANDE
DREJTORIA JURIDIKE

KONTRATFE

Sot mé date 30.06.
Ligjit Nr. 139/2015 «p
(Autoriteti kontraktor )
shoqerise “Hp STUDIO”
mbikqyrés punimesh) me licen
Palét e mé&siperme bien dakort

2016 né& bazs t& nenit 419-658 dhe
er Veteqeverisjen Vendore, Midis
pérfaqésuar nga Kryetari

850 -876 t& Kodit Civil.te
paléve Bashkia Saranda
i saj Znj.Florjana KOKA dhe
me administrator ZIlirjan PROKO (mg poshté

se MK. 2529/1 daté 07.04.20153 lidhet kjo kontraté.
pér sa me poshte:

Neni1  Objekti i Kontrates

Mbikqyrja e objektit: “Rikonceptim _ dhe

rivitalizim I qendres se_yvtelif
Sarande, Rruega e Flamurit™

.1 Kjo Kontraté lidhet né baze te vendimit te Kryetarit te Bashkisé Nr. 6/1 daté
30.06.2016 “Per caktimin e mbikqyresit t& punimeve”

Neni 2 Vlefta e Kontratés

Vlefta e kontratés &shte: 100 000 (njegind mijé) leké te logaritur nga organi qé€ ka
véné né dispozicion fondin, te ardhurat e Bashkise Sarande.

Neni3  Detyrimete mbikqyrésit té punimeve (Supervizorit)
3.1.  Pér cdo objekt q& ndértohet ;mbikqyrési
dokumentacionin e méposhtem:
* Vendimin e K.RR.T
ndértimir.

i punimeve mban dhe pérgjigjet per

—S€ pér sheshin ose lejen e ndertimit dhe lejen orgjinale t&

Adresa : Rruga “Abedin Dino™, Tel & Fax 08522 2380

Scanned with CamScanner



* Projektzbatimin e fi 5 —
. PO Irmosur nga projektuesi i ya késhilli i garkut
sipas juridiksioni £a proj si nga bashkia ose ng q
?};Dk}lmen‘tacioni topografik dhe gjeologo - inxhinjerik i themeleve, bazamenteve
€ 1 punimevete maskuara.
. ‘ 8 . -
Dokumentacionin perkates i te gjitha ndryshimeve te mundshme ge mund te jene

bere ne projekt gjate ndertimit te objektit pa pekur kushtet e vena ne vednimin e
K.RR.T-se.

Plan organizimin e punimeve,

Mbikgqyresi i punimeve eshte i detyruar te kontrolloje periodikisht dhe ne fazat

kryesore ,librin e kantierit ,dhe eshte pergjegjes per saktesine e vertetesine e

dokumenteve qe pasqyrohen ne te.

3.2. Ne castin e fillimit te punimeve mbikqyresi duhet te beje verifikimet
perkatese si me poshte:

® Verifikimi i dokumentacionit perkates si lejeve dhe autorizimeve sipas
dispozitave ne fuqi,te cilat duhet te meren para fillimit te punimeve.

® Verifikimi i sheshit te ndertimit nese eshte i lire dhe i gatshem per te filluar
punimet,

* Njohjen me hollesite e kontrates se sipermaries dhe e te gjitha akteve
administrative ge lidhen me te , si dhe njohjen e te gjitha ndryshimeve te
mundshme te kesaje kontrate me kalimin e kohes.

e Vendosjen e tabeles se identifikimit me te dhenat e meposhteme:

a) emertimi 1 objektit

b) data e marjes se lejes se ndertimit

¢) ivestitori

d) projektuesi

e) sipermaresi dhe drejtuesi teknik

f) mbikqgyresi

g) afati i ndertimit

h) siperfagia e ndertimit

i) lartesia (numri i kateve mbi dhe nen toke)

j) Intensiteti sizmik i shehsit te ndertimit ,ne baze te studimit sizmiologjik
dhe mikrozonimit sizmik.

k) Per objete mbi 8 kate te dhenat estudimrvr inxchinjero-sizmike ,te mara
nga institute i sizmiologjise

I) Mbykgqiresi I punimeve duhet te verifikoje materialet ge do te perdoren ne
kantier me gqellim qe ote te perputhen me kerkesat teknike te
projektit.Materialet ¢ ardhura si dhe paisjet esiguruara nga siperpmaresi qe
nuk do te pranohen nga mbykqyresi do te zevendesohen me te tjera, me

shpenzimet e sipermaresit.
A ::-""'h-
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ny m) Per gijithe

4 proble ;

- t':: firmose gjithcaml: ‘:n‘f’ﬁrlﬁkuafa Prej tije smbikqyresi I punimeve duhet
sipermaresip, raluar.Ai mban pergjegiesi ligjore se bashku me

Neni 4
Dukumentacioni i hartuar nga mbikqyresi.

4.1, Mbikqyres ; Punimeve

Okumentacionin emﬁposh,gz:_ verifikimeve te percaktuara me siper harton
a) aktin e dorezim;t te shes}

b) aktin e dorezimit
admlmstrative.

¢) shk{esen me ane te se ciles
punimeve,

sheshit te ndertimit shogerise sipermarese
Nga sipermaresi te dokumentacionit teknik dhe

njofton pushtetin vendor per fillimin e

Neni5 Te drejtate mbikqyresit te punimeve

5.1, Mblkeqyr.esi punimeve ,gjate zbatimit te projektit i jep instruksione dhe urdhera

n'le. shkrim sipermaresit sa here ge e sheh te nevojshme, ne zbatim te akteve

llg]inre dhe nenligjore,dhe ky i fundit eshte i detyruar ,ti respektoje ato ,por duke
ruajtur te drejten e verejtjeve me shkrim tek investitori per keto urdhera.

5.2. Mbykgyresi i pnimeve ka te drejte te propozoje largimin nga puna te nje ose te
disa personave nga personeli i sipermaresit.

5.3. Mbikeqyresi i punimeve ka te drejte te kerkoje kryerjen e provave te materialeve
te ndryshme kur ato nuk jane kryer ne masn ,sipas vellimeve te realizuara dhe
pjeses se lendes se pare te funizuar ,per te verifikuar cilesine.

5.4. Kur mbikqyresi i punimeve mendon se ka defekte ne zbatimin e punimeve,
kerkon verifikimet perkatese.

5.5. Mbikeqyresi i punimeve ka te drejte te pezulloje perkohesisht punimet per
zbatimin teknikte gabuar por gjithmone ,me miratim te investitorit, per aq kohe sa
duhet per korigjimin e gjendjes.

5.6. Mbikeqyresi i punimeve kontrollon zbatimin e grafikut te punimeve dhe i
raporton cdo muaj investitorit per ecurine e tije.Asnje punim mbulohet maskohet
a betonoht pa miratimin e mbikeqyresit.

5.7. Mbikeqyresi i punimeve kontrollon perdorimin e fondit reserve te preventivuar
,dhe i raporton periodikisht investitorit.

Neni 6.Te drejtat e investitorit.
6.1. Investitori ose dikasteri nga varet ky investitor ,kur veren shkelje te renda te

dispozitave ligjore ose kushteve te kontrates se hartuar dhe te firmosur nga
siprmaresi i punimve te ndertimit ka te drejte te urderoje mbykeqiresin e
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7.1.

T2

73,

8.1.

ad.,

10.1.

10.2.

Nenj 7 Dokumentaciuni teknik

E.' gjithe kf’rrESPOden'la € mbikeqyresit te punimeve me investitorin dhe me
Slpfj'nnarem? Perben dokumentacionin e objektit dhe si i tille ruhet me cdo kusht,
!{_eq}” €511 punimeve mban dosien e mbikqyresit te punimeve, ku pasqyrohen
te gjitha aktet o mbajtua gjate zbatimit te objektit, ge nga momenti i fillimit,
Procesverbale te ndryshme ;Verejtje nderprerje punimeshe dhe shkaget perse kane
ndodhur relacionet teknike te kerkuara ose te paraqitura gjate zbatimit te

Mbikeqyres; i Punimeve mer piese ne kolaudimin e vepres dhe i pergjigjet

kolaudatorit me te gjithe dokumentacionin e nevojshem per kolaudimin e vepres,
st dhe firmos Procesverbalin e ketije kolaudimi.

Neni 8 Menyra e pageses

Pagesa nga ana e “Investitorit” do ti behet “Mbikeqyresit te punimeve” me urdher
xhirimi ne llogarine rjedhese te tije.

Neni 9 Afatet e pageses

Pagesa do ti behet me nje kest ,pas marrjes ne dorezim te objektit nga ana e
investitorit.
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10.3. “Investitori” . o
It vertetohen? munc-i te. kerkoje largimin dhe zevendesimin e mbikqyrest kur
2) Mangosi nem:imig,eg.l S€rioze ne veprimtarine e tije si me poshte:
' plotesimin e detyrave te percaktua ' imit nr.3 dat
15.02.2001 te K.M. y P ra ne piken 1 te udhezimit nr.3 date

b) Nderprje e paarsyeshme e punimeve dhe zgjatja e theksuar e tyre.

Neni 11 Prishja e kontrates

11.1. “Investitori “ ose “Sipermarresi” mund te prishin kontraten n.q.se njera pale ben

shkelje themelore te saj, gje qe privon plotesisht palen tjeter nga fitimet kryesore
te kontrates.

Koncdati, E. Gjoni

AUTORITETI KONTRAKTOR MBIKQYRESI 1 PUNIMEVE

«HP-STUDIO”SH.P.K
ADMINISTRATORI

ILIRIAN PROKO

Ao RO

SHERB/,, ™
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